[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИВОЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.01. 2013

№ 5
                                                      хутор Привольный

 «О мерах по  обеспечению доходной части консолидированного бюджета края по Привольному сельскому поселению Кавказского района в 2013 году»
                    В  целях  обеспечения наполняемости, своевременного и качественного исполнения бюджета по доходам  Привольного сельского поселения Кавказского района  на 2013 год   п о с т а н о в л я ю:
           1. Утвердить план мероприятий по обеспечению наполняемости доходной части консолидированного бюджета края по Привольному сельскому поселению Кавказского района и сокращению бюджетных расходов в 2013 году (приложение №1).

           2. Утвердить состав чрезвычайной комиссии по доходам бюджета муниципального образования Привольное сельское  поселение Кавказского района (приложение №2).

           3. Заседание чрезвычайной комиссии проводить 2 раза в месяц.

           4. По материалам заседаний комиссии размещать публикации в районной газете «Колос».

            5. Постановление  администрации Привольного сельского поселения Кавказского района от 07.09.2012 №53 « О внесении изменений и дополнений в постановление №1 от 10.01.2012г о мерах по  обеспечению доходной части консолидированного бюджета края по Привольному сельскому поселению Кавказского района в 2012 году» считать  утратившим  силу.
            6. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

            7.Постановление вступает в силу со дня подписания.
Исполняющий обязанности

главы Привольного сельского

поселения Кавказского района                                                  Н.И. Фурса
                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ  №1
                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                            постановлением администрации

                                                                              Привольного сельского поселения

                                                                                Кавказского района

                                                                                 от  10.01.2013 №  5
План

мероприятий по обеспечению наполняемости доходной части консолидированного бюджета края  по Привольному сельскому поселению Кавказского района и сокращению бюджетных расходов в 2013 году
	№
	Наименование  мероприятий
	Выполненная работа
	Срок исполнения
	ответственный

	ЕНВД

	1.
	 Проводить мониторинг по поступлении ЕНВД в консолидированный бюджет

	ежемесячно
	специалист администрации

	2.
	Плательщиков ЕНВД, имеющих задолженность  по налогу приглашать на ЧК в администрацию поселения, плательщиков не оплативших после ЧК по месту жительства. заслушивать на РЧК.

	постоянно
	Исполняющий обязанности главы Привольного с/п-

Н.И. Фурса – Сизова Е.В.специалист администрации

	НДФЛ

	1.
	Составить реестр хозяйствующих субъектов оплачивающих НДФЛ

	до 31.01.2012
	Сизова Е.В.специалист администрации

	2.
	Заключить с хозяйствующими субъектами  соглашения  о доведении заработной платы до уровня  среднеотраслевой

	до  15.02.2012
	Сизова Е.В – специалист администрации

	3.
	Руководителей хозяйствующих субъектов, которые не довели заработную плату  работников до уровня среднеотраслевой, приглашать на ЧК

	постоянно
	Исполняющий обязанности главы  Привольного с/п
 Н.И. Фурса- Сизова Е.В.специалист

	4.
	Проводить анализ поступлений НДФЛ в 2013 году  к уровню 2012

	ежемесячно
	Сизова Е.В. - специалист администрации

	5.
	Руководители не оплатившие налог по НДФЛ приглашаются на ЧК, РЧК

	постоянно
	Исполняющий обязанности главы Привольного с\п

Н.И. Фурса -  Сизова Е.В.

специалист администрации

	6.
	Списки  задолжников, после проведенных мероприятий  направлять  в МРИ ФНС №5

	По мере выявления
	Сизова Е.В. – специалист администрации

	Налог на имущество физических лиц,  земельный налог

	1.
	Выявлять  лиц, которые не прописаны по указанным адресам, направлять запрос о предоставлении  информации  о новом месте прописки плательщика в отдел Управления Федеральной  миграционной службы  Р Ф

	постоянно
	Исполняющий обязанности главы Привольного  с\п

 Н.И. Фурса – Ушакова С.И.специалист 2 категории администрации

	2.
	После уточнения  места прописки задолжника, списки направлять в МРИ ФНС №5

	постоянно
	Исполняющий обязанности главы Привольного с\п

Н.И. Фурса Ушакова С.И.специалист 2 категории администрации

	3.
	Подготовить списки задолжников, по которым  было произведено начисление налогов на момент смерти

	При установлении наследников
	Исполняющий обязанности  главы Привольного с\п, Н.И. Фурса
Сизова Е.В. – специалист администрации

	4.
	Внести  изменения в  баланс земель,  закрепленных  и фактически используемых земель юридическими лицами и предпринимателями

	До 15.02.2012
	Н.И. Фурса – специалист  администрации, Сизова Е.В.,  Управление имущественных отношений муниципального образования Кавказский район

	5.
	Проводить анализ поступлений земельного налога   исходя из баланса земель сельских поселений

	По квартально
	Н.И. Фурса – специалист администрации, Сизова Е.В. –специалист администрации

	6.
	Направлять письма наследникам,  которые заявили о вступлении в наследство, но не вступили в наследство, о необходимости срочно оформить официальное вступление в наследство, в противном случае данное имущество будет признанным безхозным

	По мере выявления
	Исполняющий обязанности главы Привольного с\п –Фурса  Н.И. – Сизова Е.В.специалист администрации

	7.
	Результаты  проверки оформить актом и предоставить  в отдел  экономического развития и инвестиций муниципального образования Кавказский район

	По квартально
	Исполняющий обязанности главы  Привольного  с\п –Н.И. Фурса – Сизова Е.В.специалист администрации

	8.
	Не уплатившие налог  на имущество физических лиц, земельный налог  приглашать на ЧК и РЧК

	еженедельно
	Исполняющий обязанности главы Привольного с\п –Н.И. Фурса – специалист администрации

	Транспортный налог

	1
	Налогоплательщики отказавшиеся  от оплаты транспортного налога  приглашать на ЧК и РЧК

	еженедельно
	Исполняющий обязанности главы Привольного с\п, Н.И. Фурса- Сизова Е.В.специалист администрации

	2
	После проведенных мероприятий, список не оплативших транспортный  налог направить в МРИ ФНС №5  для направления материалов в суд

	постоянно
	Исполняющий обязанности главы Привольного с\п, Н.И. Фурса – Сизова специалист администрации

	3
	Выявлять лиц, которые не прописаны по указанным адресам, направлять запрос о предоставлении информации  о новом месте прописки плательщика  в отдел Управления Федеральной миграционной службы Р Ф

	постоянно
	Исполняющий обязанности  главы Привольного с\п,
Н.И. Фурса – Ушакова С.И.специалист 2 категории

	6
	После уточнения места прописки, списки  задолжников  направлять в ФРИ МНС №5

	постоянно
	Исполняющий обязанности главы Привольного с\п, Н.И. Фурса – специалист администрации

	Аренда земли

	1
	Своевременно направлять уведомления физическим лицам о перезаключении  договоров аренды на 5 лет

	постоянно
	Управление имущественных отношений администрации муниципального образования Кавказский район, Н.И. Фурса – специалист администрации, Сизова Е.В. специалист администрации

	2
	Проводить мониторинг по оплате налога за аренду земли физических и юридических  лиц

	ежеквартально
	Н.И .Фурса – специалист администрации, Сизва Е.В.

	3
	Проводить анализ по оплате согласно баланса земель

	ежеквартально
	Н.И. Фурса –специалист администрации Сизова Е.В.- специалист администрации

	4
	Не оплативших налог за аренду земли приглашать на ЧК, РЧК

	еженедельно
	Фурса Н.И.- исполняющий обязанности глава Привольного с\п, Н.И. Фурса – специалист администрации

	5
	Информацию о проделанных мероприятия направлять в отдел экономического развития и инвестиций администрации муниципального образования Кавказский район

	ежемесячно
	Н.И. Фурса – специалист администрации

	ЕСХН

	1
	Проводить мониторинг  хозяйствующих субъектов по оплате

	ежеквартально
	Н.И. Фурса - специалист администрации

	2
	Руководителей, не оплативших налог  ЕСХН, приглашать на ЧК, РЧК

	постоянно
	исполняющий обязанности главы Привольного с\п,  Н.И. Фурса

	3
	Информацию о проделанной работе направлять в отдел экономического развития и инвестиций администрации муниципального образования Кавказский район

	ежемесячно
	Сизова Е.В. –специалист администрации

	Прибыль

	1
	Проводить мониторинг по оплате налога на прибыль

	ежеквартально
	Е.В. Сизова – специалист администрации

	2
	Приглашать руководителей предприятий –задолжников на РЧК

	постоянно
	Отдел экономического развития и инвестиций администрации муниципального образования Кавказский район, отраслевые отделы исполняющий обязанности главы Привольного с\п  Н.И. Фурса

	Налог за негативное воздействие на окружающую среду

	1
	Составить реестр хозяйствующих субъектов оплачивающих налог за негативное воздействие на окружающую среду

	до 15.02.2012
	Е.В. Сизова –специалист администрации

	2
	Руководителей хозяйствующих  субъектов не оплативших налог за негативное воздействие на окружающую среду приглашать  на ЧК , РЧК

	постоянно
	Отдел экономического развития и инвестиций, исполняющий обязанности главы Привольного с\п –Н.И. Фурса - специалист

	3
	 Информацию о проведенных мероприятий направлять в отдел экономического развития и инвестиций администрации муниципального образования Кавказский район

	ежеквартально
	Е.В. Сизова– специалист администрации

Специалист администрации
Привольного сельского поселения                                                         Е.В. Сизова
                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                       УТВЕРЖДЕН
                                                                                 постановлением администрации
                                                                              Привольного сельского поселения

                                                                                         Кавказского района

                                                                                          от 10.01.2013  № 5
Состав чрезвычайной комиссии

по доходам бюджета муниципального образования

Привольное сельское поселение Кавказского района
Фурса Нина
       - исполняющий обязанности главы Привольного

Ивановна                     сельского поселения Кавказского района председатель

комиссии;

Сизова Елена

- специалист администрации Привольного сельского

Викторовна

   поселения Кавказского района, заместитель

                                         председателя.
Члены комиссии:
Карпушкин                             -  участковый уполномоченный милиции

Андрей Николаевич             Кавказского РОВД (по согласованию);
Гирда                              -  специалист  2 категории администрации Привольного
Юлия Николаевна         сельского поселения Кавказского района.
Специалист администрации

Привольного сельского поселения                                                Н.И.Фурса